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Årsmelding for 2024 for Eiker Skogeierlag  

 

Styret har bestått av: 

  

Leder   Kristoffer Røren 

Nestleder  Anton Lundteigen 

Styremedlem  Lars Kr. Haga 

Styremedlem  Hilde M. Ruud 

Styremedlem  Henry Brekke 

1. varamedlem Karl Henrik Hals 

2. varamedlem Tor Flesaker 

 

Møter og arrangementer i 2024 

 kan oppsummeres slik: 

 Antall Deltakere Tema 

Styremøter 4   

 

Årsmøte 1 
 

17 
 

  

 

Medlemsmøte   

 

 

Egne fagmøter, åpne       1                     

        

    150  

       

Naturtyperegistrering, registrering av NiN utført av UiO/ 

Naturhistorisk museum sammenlignet med reg. etter 
Miljødirektoratets instruks. 

Egne skogdager/kvelder åpne 2 
 

     80 

     20    

       

       
 

Skogkveld Varlo Grendehus 

Skogkveld Jungerveien, ungskogpleie 

Skolearrangementer 1 Ca. 250 Deltok med mannskap på skoleskogdag for alle 5. 
klassingene i Øvre Eiker, skogstien på Hoensvannet. 

 

 

PEFC kurs 

 

 

 

3 

 

 

 

54 

 

          

 

Fysiske kurs med foredragsholder 

 

 
Andre arrangementer 

     1 
    
    1                 

  5000 
       
    30  

Stand på Eiker Matfestival, samarbeid med 
Skogselselskapet 
Skogdag i Krambudalen, Sirikirkeprosjektet 
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Andre aktiviteter 

 

12 

 

4 

  

 

 

 

Lagets skogbruk og miljø/ Skogforum Eiker har hatt 12 
møter, i tillegg møter med politikere, NSF og Nibio 

Takstutvalget for ny skogbruksplan 

  

I tillegg har styret deltatt slik 

- Årsmøte Viken Skog 
- Høstmøte Viken Skog 
- 4 Regionale ledermøter i Viken Skog 
- 8 teamsmøter for tillitsvalgte/lokallagsledere i Viken Skog 
- Budsjettmøte om bruk av  rentemidler, Ø.E.kommune 
- Hjorteforvaltningen i Eiker 
- Møte med Viken Skog i etterkant av møte på Fossesholm 
- Webinar NSF : Kommuneplan prosesser 
- Befaring radarstasjon på Sirikirke 

 

 

Litt mer om hva det er arbeidet med: 
 
Skogkveld 
Hovedtema var: Ny skogbruksplan for Øvre Eiker og Drammen. Vegard Pollen og Diana Eckert fra 
Viken Skog viste hvordan en skogbruksplan blir laget ved hjelp av bilder og laserregistreringer.  
Tømmerkjøperne orientert om marked og priser og at de har mannskap til planting og rydding. 
Thomas O. Skrautvold orienterte om jakta 2023 og tilskuddssatser til skogbrukstiltak. 
 
Ungskogpleie kveld hos Hellik Aas på Jungerveien med Håvard Midtskogen fra Skogselskapet som tok  
gjennom en teoridel og etterpå en praktisk del. Det ble diskutert mange av de valgene vi må ta når vi 
går med ryddesag. Vi hadde med ei av ryddesagene som er til utlån på FK Eiker, som kunne prøves.  
 
Kurs   
Det er arrangert 3 fysiske PEFC kurs med Håvard Midtskogen fra Skogselskapet som instruktør. De to 
første kursene ble fulltegnet og det siste 2/3 fullt.   
    
Skogbruksplan 
Takstutvalget har sammen med Viken Skog og Statsforvalteren blitt enige om rammeavtale og 
prosjektbeskrivelse. Disse er godkjent av Statsforvalteren og vi fått tilsagn om 40% i tilskudd til ny 
skogbruksplan med miljøregistreringer. Det er jobbet med hva som skal stå i tilbudsbrosjyren  vi 
skulle sende ut. Slik at skogbruksplanen dekker opp det vi ønsker og blir ett godt verktøy for den 
enkelte skogeier. 
Feltarbeidet  opp mot MiS revisjon vil bli utført sommeren 2025. De som bestiller feltbefaring av 
hogstklasse 1- 2 eller 1 – 5 vil bli utført sommeren 2026. 
Takstutvalg består av fra Øvre Eiker: Anders B. Werp, Fredrik Bråthen, Anton Lundteigen og Kristoffer 
Røren, i tillegg har Drammen valgt 3 medlemmer til takstutvalget. 
 

Styresaker  
Nye makssatser for skogsbilveier 
Støtte til fylkesleier i Buskrud 4H og sponsoravtale til Landsskytterstevne 25 sammen med Viken Skog 
Tekst på lokal info – rollup 
Uttalelse til Øvre Eiker kommune i samarbeid med organisasjonene innen landbruketom 
kommunedelplan for ivaretakelse av naturmangfo 
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Årsmelding 2024 for Skogforum Eiker. 
Eiker skogeierlag utnevnte i 2019 ei gruppe som skulle arbeide med utfordringer i grensesnittet 
skogbruk/miljø. Deltakerne har i 2024 vært: Kristoffer Røren, Knut Kvale, Per Olaf Lundteigen, Tor 
Flesaker, Erik Juel, Frode Mohus, Lars Fredrik Stuve, Erik Nesthorne, Jan Erik Nilsen, Torleif Terum, 
Martin Schinnes og Knut Sønju. Forumet har hatt 12 møter i 2024. Det er først og fremst arbeidet 
med miljøspørsmål som virker begrensende på aktivitet og produksjon i skogbruket. Det siste året er 
det arbeidet i hovedsak med følgende: 

• Forumet har utfordret Miljødirektoratet til å slutte seg til konklusjonene i «testrapporten» 

fra kalkområdet på Røkebergsida. I den forbindelse ble det i jan 2024 arrangert et åpent 

møte på Fossesholm med deltakere fra bla Miljødirektoratet om naturtypekartlegging. 

Direktoratet opplyste der at det var feil at det i 2018 ble registrert skogområder som ikke er 

utsatt for utbyggingspress.  

• Forumet var på studietur i Tyskland i slutten av februar 

• Forumet mener at utviklingen av skogpolitikken i Tyskland og EU på noen områder ligger 

foran Norge. Hovedmålene med turen var å lære om hvordan skogbruket i Tyskland tilpasser 

seg til og bidrar til å redusere klimaskadene. Dernest å lære om ordninger for 

økosystemtjenester, dvs hvordan pengestrømmene går fra kjøpere eller offentlige organer 

som er villig til å betale for å øke CO2 opptaket i skog eller redusere utslippet 

• Det er klargjort hva som er forumets formål og hvordan det skal være organisert. Det ble 

omdøpt fra «gruppe» til «forum». Prioriterte arbeidsoppgaver skal være prosjekt Sirikirke, å 

utvikle synspunkter om organisering og innhold i forbindelse med forestående revisjon av 

PEFC skogstandard, og å erverve kunnskap om økosystemtjenester 

• Gjennom hele året er det arbeidet mye med å få på beina et skjøtselsprosjekt for 

kalkområdet mellom Vestfossen og Konnerud. Området har mange miljøverdier. Det er 

vanskelig å drive et helhetlig skogbruk fordi det blir oppstykket på grunn av miljøhensyn som 

krever urørt skog. Formålet med prosjektet er å få til skogplaner med behandlingsforslag som 

gir grunnlag for å drive aktivt skogbruk samtidig som miljøverdiene ivaretas bla gjennom 

riktig skjøtsel. Flere tunge aktører er involvert. Prosjekt «Sirikirke» er nærmest ferdig 

planlagt. Men det mangler finansiering. Det arbeides videre med finansieringsspørsmålet. 

• I forbindelse med forestående PEFC revisjon arbeides det med sammenligning av 

organisering av arbeidet med og innholdet i PEFC standarden i flere land, og det er arbeides 

med å utvikle synspunkter på behov for endringer i gjeldende norsk PEFC skogstandard 
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Arbeidet i Viken Skog/Norges Skogeierforbund 
 
Styret har vært representert i alle møter i Viken skog. Det er fra Vikens ledelse orientert om aktuelle 
saker, med en påfølgende diskusjon.  
Fra Eiker har vi påpekt ved alle anledninger at vi ikke er enige i den vektleggingen av frivillig vern som 
blir fremført av Norges Skogeierforbund ( NSF ), som vi i Viken står bak når NSF er vårt talerør 
næringspolitisk. Viken Skog/NSF klare prioritering etter Eiker skogeierlags synspunkt skal være å 
fremme aktivt skogbruk og skogeiernes forvaltning av sin skog. 
 
Når vi ser det enorme media trykket som vi opplever nå, mener vi at skogbruket må få ett mye 
tydeligere fokus på skogbrukets betydning i produksjon av grønt karbon som skal erstatte svart 
karbon og ett aktivt skogbruks betydning for binding av CO2.  
Når NSF beregninger viser at vi BARE bruke 50% av skogarealet til aktiv skogproduksjon, resten er 
vernet, inndirekte verna og verner seg selv.  
Vi hogger i dag 0,04% av skogen hvert år, 40% på 100 år og beregninger sier at 6 – 7 millioner m3 dør 
hvert år. Da må vi fra skogbruket være klare på at det er mange nok gamle trær å «klemme» på og 
andelen stående og liggende død ved er sterkt økende. 
 
Viken Skog fikk ikke godkjent ny fabrikk på Follum (Hønefoss) i samarbeid med svenske Billerud av 
Miljødirektoratet. Det er levert klage på vedtaket, uvist når vi får svar. 
 
I årsmøte til Viken Skog foreslo Eiker at vi slutter å kreve inn serviceavgift fra våre eiere, det fikk ikke 
flertall. 
Tok også opp hvor alvorlig feilregistreringen av naturtyper(NiN) er etter Miljødirektoratets innstruks. 
Fra Eiker krever vi at det praktiske skogbruket blir den viktigste leverandøren av hva den neste PEFC 
standarden skal inneholde og hva vi forplikter oss til å følge. 
 
Samarbeidet med kommunene og staten. 
Styret samarbeider tett med skogbrukssjefene i Øvre Eiker og Drammen og takker dem for å være 
positive til å bruke rentemidler for å støtte våre arrangement. Statsforvalteren er en aktiv bidragsyter 
i arbeidet med ny skogbruksplan.  Landbruksdirektoratet  har vært positiv i møter og gjennom annen 
dialog i arbeidet til miljøgruppa. 

 

Rentemidler: 

     Øvre Eiker     

Innestående 31.12.2024  2 139 773          

Opptjente rentemidler i 2024             1 443 758               

 

Rentemidlene er fordelt slik i henhold til regelverk: 

 Viken Skog……………………………………………………….            kr   418 690     

 Statsforvalteren………………………………………….                  kr   288 752       

 Landbruks- og matdepartementet……………...                 kr   317 627       

 Ø. Eiker kommune (Landbrukskontoret)                         kr   418 690    

 

Det er renteinntektene i 2024 som fordeles/brukes i 2025 



5 
 

Nøkkeltall 

 

År 2020 2021 2022 2023 

 

     2024 

Medlemmer i Viken      268      219 216       211          210 

Antall Viken-leverandører        82        66 57         40           28 

Hogst levert Viken, m3 40.268  32.586 28.116 23.506   33.936 

Andel levert til Viken Skog, %        46         54 46         45           53 

Gjennomsnittspris pr m3 til 
Viken 

     367       432 487       530         672 

Hogst i alt, m3, iflg 
skogfondsregnsk. 

  87.539 60.685 60.697 52.848   63.508 

Plantet i alt på Øvre Eiker, stk 220.000 199.400 253.785 225.253 142.337 

Ungskogpleie i alt på Ø.Eiker, da     2.410     1.650 1.217         886     1.471 

Felte elg på Eiker          85          61 52           50          38 

Felte hjort på Eiker          25          21 18           21          29 

 

 

Hokksund 5/3-2025 

Kristoffer Røren     Anton Lundteigen         Henry Brekke        Hilde M. Ruud           Lars Haga           
 Sign.                   Sign.                          Sign.         Sign.     Sign. 

 
 
Regnskap Eiker skogeierlag 2024: 
Regnskapet ligger på de siste sidene i denne årsberetningen. 

 
Styret foreslår overfor årsmøtet at årets underskudd disponeres slik: 
 Årets underskudd belastes skogeierlagets egenkapital, kr 33.522,24 
 

Eiker skogeierlag tilgode 1/1 – 2025 

-Egenandel kursavgift                                 kr   4.000 

-Rentemidler, støtte til kurs                      kr   2.255 

-Rentemidler, støtte til Tysklandstur       kr 35.000 

-Egenandel Tysklandstur                           kr 25.600 

 

SUM              kr 66.855 
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ARBEIDSPLAN 2025 
 
17. JANUAR – GRØNN PUBKVELD 
 
20. FEBRUAR - SKOGKVELD 
 
18. MARS – ÅRSMØTE 
 
24. MARS – INFOMØTE OM NY SKOGBRUKSPLAN 
 
4. og 5. APRIL – MOTORSAGKURS 
 
20. MAI – SKOGEIERLAGET PRESANGTERE SKOGBRUKET FOR FAGKOMMITE 3 I ØVRE EIKER 
                   KOMMUNE 
 
MAI - JUNI – UNGSKOGPLEIEKURS 
 
30. OG 31. - AUGUST – STAND PÅ EIKER MATFESTIVAL SAMMEN MED SKOGSELSKAPET 
 
SEPTEMBER – FAMILIESKOGDAG ( LØRDAG ELLER SØNDAG ) 
 
19. ELLER 20. SEPTEMBER – BUSSTUR TIL HURDAGENE (sammen med lagene rundt oss) 
 
NOVEMBER – GRØNN PUBKVELD 
 
SKOGFORUM EIKER  JOBBER VIDERE FOR Å FINNE BALANSEPUNKTET MELLOM NATUR/MILJØ OG 
AKTIVT SKOGBRUK, HVORDAN LØSER VI DET I PRAKSIS?  PILOTPROSJEKT SIRIKIRKEOMRÅDET 
 
 ARBEIDET MED EN NY SKOGBRUKSPLAN FOR ØVRE EIKER, REVISJON AV MIS OMRÅDER I 2025 

 
 
EIKER SKOGEIERLAG`S UTSTYR FOR UTLEIE/UTLÅN: 
 
VEIHØVEL –  HOS FK EIKER 
 -PRIVAT GÅRDSVEI KR. 300 / DAG 
 -SKOGSBILVEI KR. 600 / DAG 
 
RYDDESAGER – HOS FK EIKER 
 -KR 100/DAG FOR EI SAG 
 
MARKBEREDER – HOS PER AKER 
 -GRATIS LEIE 
 
 


